ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии  при Главе администрации Лоухского муниципального района по формированию и подготовке муниципального кадрового резерва Лоухского муниципального района.

п. Лоухи

17 августа 2018 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Ивков Н.А.– исполняющий обязанности Главы Администрации Лоухского муниципального района.

секретарь комиссии:

Костылева Ж.В. – начальник управления делами администрации Лоухского муниципального района;

Члены комиссии:

Гончарова И.М. – начальник отдела по экономическому развитию

Голиковой Г.Н. – начальник МУ « Районное управление образования»;

Смоленниковой С.Ф. – начальник МУ «Централизованная библиотечная система»;

Повестка дня:

1. Об исключении лиц, состоящих в  Резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района;

2.  О Плане мероприятий по формированию муниципального кадрового резерва   Лоухского муниципального района на 2018 - 2020 годы;

3. О формировании муниципального кадрового резерва Лоухского муниципального района.
Вопрос 1.  Об исключении лиц, состоящих в  Резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района
Выступала Костылева Ж.В.

В соответствии с пунктом 24 Порядка формирования резерва управленческих кадров Республики Карелия, утвержденного распоряжением Главы Республики Карелия  от 27 февраля 2009 года № 132-р,  пунктом 6.1. Положения о формировании резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Лоухского муниципального района от 15 февраля 2011 года № 37  (по истечению трех лет нахождения в резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района для замещения одной и той же должности)  предлагаю исключить из резерва управленческих кадров  Лоухского муниципального района лиц, состоящих в резерве.
Вопрос 2. О Плане мероприятий по формированию муниципального кадрового резерва   Лоухского муниципального района на 2018 - 2020 годы
Выступала Смоленникова С.Ф. о необходимости включить в План:

- Ориентирование деятельности кадровых служб муниципальных  бюджетных (казенных) учреждений Лоухского муниципального  района на  использование муниципального кадрового резерва Лоухского муниципального района

- Провести предварительную работу с  учебными заведениями, на базе которых может осуществляться подготовка и переподготовка кандидатов, включённых в муниципальный кадровый резерв  Лоухского муниципального  района
- Осуществление координации  деятельности по формированию муниципального кадрового резерва    Лоухского муниципального  района и оказание  методической помощи лицам, отвечающим за работу  с ним.
Вопрос 3. О формировании муниципального кадрового резерва Лоухского муниципального района
Выступала Костылева Ж.В.

 Планируется формирование  муниципального кадрового резерв    Лоухского муниципального района на:

-  высшую, главные и ведущие должности муниципальной службы органов местного самоуправления Лоухского муниципального района;

- замещение должностей руководителей, заместителей руководителей муниципальных бюджетных (казенных) учреждений  Лоухского муниципального района.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Секретарю комиссии, в срок до 20 августа 2018 года, разработать проект  Постановления администрации Лоухского муниципального района  об исключении лиц, состоящих в Резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района на высшую должность муниципальной службы - Главы администрации Лоухского муниципального района
- Исакову Галину Анатольевну.
2. Секретарю комиссии, в срок до 20 августа 2018 года, разработать проект  Постановления администрации Лоухского муниципального района  об исключении лиц, состоящих в Резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района  на должности руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений  Лоухского муниципального района:

	Должность, на которую  включен в резерв
	Фамилия, Имя, Отчество

	Директор МОУ «Энгозерская СОШ»
	Макарова Наталья Сергеевна

	Директор МОУ «Чупинская СОШ»
	Романова Елена Михайловна

	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ «Пяозерская СОШ»
	Семибратова Светлана Анатольевна

	Начальник МУ «Районное управление образования»
	Долгушева Инга Васильевна

	Директор МУ «Центральная библиотечная система Лоухского муниципального района»
	Гулякина Светлана Анатольевна

	Директор МБОУ «Лоухская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» муниципального района»
	Царева Алеся Николаевна

2. Принять за основу План мероприятий по формированию муниципального кадрового резерва Лоухского муниципального района на 2018 - 2020 года. Секретарю комиссии, в срок до  31 августа 2018 года, разработать проект Постановления администрации Лоухского муниципального района об утверждении Плана.
      3.  Руководителям органов местного самоуправления, руководителям муниципальных бюджетных (казенных) учреждений Лоухского муниципального района принять меры и провести работу с кандидатами для включения их в  муниципальный кадровый резерв Лоухского муниципального района  на:

 -  высшую, главные и ведущие должности муниципальной службы органов местного самоуправления Лоухского муниципального района;

- замещение должностей руководителей, заместителей руководителей муниципальных бюджетных (казенных) учреждений  Лоухского муниципального района.

Председательствующий:

 Ивков Н.А.
Секретарь:

 Костылева Ж.В.